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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)
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예산액
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1.인적자원 운용 1,894,479 1,918,594 -24,115

1.교직원보수 1,255,921 1,253,881 2,040

1.사립학교 교원보수 1,047,167 1,046,702 465

1.기본급 697,860 702,440 -4,580

1.봉급 646,480 650,660 -4,180 기본급 : -4,180,000 = -4,180,000

2.정근수당 51,380 51,780 -400 정근수당 : -400,000 = -400,000

2.정액수당 87,725 83,280 4,445

1.정근수당 13,430 13,200 230 정근수당가산금 : 230,000 = 230,000

8.학교운영지원수당 4,215 0 4,215 교원연구비 : 4,215,000 = 4,215,000

3.초과근무수당 32,600 35,600 -3,000

1.시간외근무수당 32,600 35,600 -3,000 초과근무수당 : -3,000,000 = -3,000,000

4.복리후생비 88,370 89,720 -1,350

2.명절휴가비 64,850 66,200 -1,350 명절휴가비 : -1,350,000 = -1,350,000

6.부담금 75,828 70,878 4,950

1.교직원법정부담금 75,828 70,878 4,950 연금부담금 : 2,850,000 = 2,850,000

건강보험부담금 : 1,800,000 = 1,800,000

노인장기요양보험 : 300,000 = 300,000

2.사립학교 직원보수 208,754 207,179 1,575

1.기본급 128,618 128,688 -70

2.정근수당 8,810 8,880 -70 정근수당 : -70,000 = -70,000

2.정액수당 9,720 9,780 -60

2.가족수당 5,040 5,100 -60 가족수당 : -60,000 = -60,000

5.기타수당 22,297 23,367 -1,070

2.연가보상비 4,160 5,230 -1,070 연가보상비 : -1,070,000 = -1,070,000

6.부담금 23,444 20,669 2,775

1.교직원법정부담금 23,444 20,669 2,775 연금부담금 : 1,800,000 = 1,800,000

건강보험부담금 : 850,000 = 850,000

노인장기요양보험 : 250,000 = 250,000
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재해보험부담금 : -125,000 = -125,000

2.기타 교직원보수 588,628 615,953 -27,325

1.교직원대체인건비 577,393 596,753 -19,360

1.기간제교사인건비 577,393 596,753 -19,360

2.기간제교원법정부담금 49,039 68,399 -19,360 정원내국민연금 : -6,200,000 = -6,200,000

정원내건강보험 : -8,000,000 = -8,000,000

정원내노인요양보험 : -800,000 = -800,000

정원내고용보험 : -1,200,000 = -1,200,000

정원내산재보험 : -1,900,000 = -1,900,000

정원외퇴직금 : 70,000 = 70,000

정원외국민연금 : -550,000 = -550,000

정원외건강보험 : -600,000 = -600,000

정원외노인요양보험 : -60,000 = -60,000

정원외산재보험 : -120,000 = -120,000

2.학교운영지원수당 11,235 19,200 -7,965

1.교원연구비 11,235 19,200 -7,965

1.학교운영지원수당 11,235 19,200 -7,965 교원연구비 : -7,965,000 = -7,965,000

3.교직원 복지 및 역량강화 49,930 48,760 1,170

1.교직원연수 10,520 9,350 1,170

2.교내연수(자체) 1,520 350 1,170

1.운영수당 450 0 450 신학기연수강사료 : 225,000원*2회 = 450,000

2.교직원복지비 1,070 350 720
신학기교내연수식비 : 10,000원*2끼*36명 

=
720,000

2.교직원복지 39,410 39,410 0

2.교직원복지 39,110 39,110 0

1.교직원복지비 39,110 39,110 0 문화탐방숙식비(간식포함) : -360,000 = -360,000

문화탐방차량비 : -200,000 = -200,000

문화탐방운영비 : 15,555원*36명 = 560,000

2.학생복지/교육격차 해소 559,143 522,199 36,944
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1.급식 관리 280,944 268,380 12,564

1.학교급식운영 280,944 268,380 12,564

1.위탁급식비 280,944 268,380 12,564

2.급식용식재료비 266,454 253,890 12,564 학교급식비(수익자) : 12,564,000 = 12,564,000

3.보건관리 44,026 42,651 1,375

1.학생및교직원보건안전관리 34,128 33,951 177

1.학교안전공제회비 3,177 3,000 177

1.학생복지비 3,177 3,000 177 학교안전공제회비 : 177,000 = 177,000

2.학교환경위생관리 9,898 8,700 1,198

1.먹는물관리 6,656 6,568 88

1.일반수용비 6,656 6,568 88 수질검사비 : 28,000 = 28,000

저수조청소비 : 60,000 = 60,000

2.방역관리 3,242 2,132 1,110

1.일반수용비 3,242 2,132 1,110
(성립전)(목적)방역물품구입비지원 : 

1,110,000원*1교 =
1,110,000

5.학생복지 218,173 195,168 23,005

1.학생복지운영 218,173 195,168 23,005

2.학생교과서구입 9,319 9,409 -90

2.학생복지비 6,997 7,087 -90 학생교과서구입 : -90,000 = -90,000

3.통학차량운영지원 173,121 133,063 40,058

1.학생복지비 173,121 133,063 40,058 통학차량비 : 39,475,000 = 39,475,000

(목적)특수교육대상자통학버스비 : 

583,000원*1교 =
583,000

4.체육복구입 0 10,200 -10,200

1.학생복지비 0 10,200 -10,200 체육복구입 : -10,200,000 = -10,200,000

5.교복구입 29,717 36,480 -6,763

1.학생복지비 29,717 36,480 -6,763 교복구입 : -7,296,000 = -7,296,000

명찰구입 : 533,000 = 533,000

3.기본적 교육활동 509,697 497,738 11,959

1.교과 활동 421,779 411,212 10,567
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1.[국고]교과활동지원 14,710 8,620 6,090

2.기초학력지도 2,000 2,000 0

1.운영수당 1,200 1,600 -400 기초학력향상지도비 : -400,000 = -400,000

2.교육운영비 800 400 400 기초학력운영비 : 400,000 = 400,000

3.[국고]기초학력(온라인튜터)지원비 6,090 0 6,090

1.운영수당 6,090 0 6,090
(성립전)기초학력(온라인튜터)지원비 : 

1,015,000원*3명*2개월 =
6,090,000

4.수학 교과활동 31,906 32,346 -440

3.수학강사인건비 30,306 30,746 -440

1.기간제교원인건비 27,560 27,740 -180 수학강사인건비 : -160,000 = -160,000

수학강사퇴직금 : -20,000 = -20,000

2.기간제교원법정부담금 2,746 3,006 -260 강사국민연금부담금 : -170,000 = -170,000

고용보험부담금 : -20,000 = -20,000

산재보험부담금 : -70,000 = -70,000

5.과학 교과활동 45,498 47,116 -1,618

2.과학강사인건비 29,128 30,746 -1,618

1.기간제교원인건비 26,440 27,740 -1,300 과학강사인건비 : -1,200,000 = -1,200,000

과학강사퇴직금 : -100,000 = -100,000

2.기간제교원법정부담금 2,688 3,006 -318 강사국민연금부담금 : -148,000 = -148,000

강사건강보험부담금 : -60,000 = -60,000

노인고용보험부담금 : -40,000 = -40,000

노인산재보험부담금 : -70,000 = -70,000

7.예술 교과활동 94,845 94,660 185

3.음악강사인건비 74,105 73,920 185

2.기간제교원법정부담금 665 480 185 음악강사법정부담금 : 185,000 = 185,000

4.(목적)문화예술특성화학교지원 8,000 8,000 0

4.기간제교원법정부담금 30 0 30 연극강사법정부담금 : 30,000 = 30,000

5.목적사업업무추진비 290 320 -30 협의회비 : -30,000 = -30,000

8.외국어 교과활동 224,568 218,218 6,350

정석중 2021년 10월 18일 09시 01분 00초 4 광주광역시교육청 호남삼육중학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교과운영 10,206 206 10,000

1.운영수당 10,000 0 10,000 원어민강사항공료 : 10,000,000 = 10,000,000

3.원어민보조교사인건비 213,062 216,712 -3,650

2.기간제교원법정부담금 14,812 18,462 -3,650 생활영어강사국민연금 : -3,100,000 = -3,100,000

생활영어강사고용보험 : -150,000 = -150,000

생활영어강사산재보험 : -400,000 = -400,000

2.창의적 체험활동 80,156 80,606 -450

1.자율활동 39,566 39,526 40

8.삼육이웃사랑비전 217 177 40

2.운영수당 40 0 40 심사수당 : 40,000원*1명 = 40,000

12.교내음악발표회 725 725 0

1.일반수용비 55 0 55 현수막제작 : 55,000 = 55,000

2.학생복지비 670 725 -55 운영학생다과비 : -55,000 = -55,000

3.동아리활동 10,170 10,660 -490

1.동아리활동 5,770 6,270 -500

1.교육운영비 3,770 4,270 -500 오케스트라운영 : -500,000 = -500,000

2.학교스포츠클럽활동 750 740 10

1.운영수당 250 240 10 스포츠클럽전담교사활동비 : 10,000 = 10,000

3.자유학기(년) 활동 7,762 5,920 1,842

1.자유학기(년)제활동 7,762 5,920 1,842

2.주제선택활동 4,030 3,920 110

1.교육운영비 4,020 3,920 100 재료구입 : 100,000 = 100,000

2.기간제교원법정부담금 10 0 10 산재보험 : 10,000 = 10,000

3.주제선택활동(수익자부담) 1,732 0 1,732

1.교육운영비 1,732 0 1,732
(성립전)켈리그라피재료 : 5,430원*100개 

=
543,000

(성립전)킹사이언스베이스볼재료 : 7,000

원*100개 =
700,000

(성립전)케미돋는사이언스재료 : 4,890원

*100개 =
489,000

4.선택적 교육활동 123,419 75,265 48,154
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1.방과후학교 운영 75,820 28,570 47,250

1.방과후학교운영 75,820 28,570 47,250

2.스포츠클럽활동 53,000 25,000 28,000

1.교육운영비 52,800 25,000 27,800 스포츠클럽활동 : -8,200,000 = -8,200,000

(성립전)스포츠클럽활동 : 24,324원*370명

*4개월 =
36,000,000

2.기간제교원법정부담금 200 0 200 스포츠강사법정부담금 : 200,000 = 200,000

3.남구청방과후특성화동아리활동 3,000 1,000 2,000

3.교육운영비 2,440 440 2,000 운영비(자부담) : 2,000,000원*1교 = 2,000,000

5.빛고을다같이교육회복프로그램지원비(목적)17,250 0 17,250

1.운영수당 15,400 0 15,400 (성립전)강사비 : 1,540,000원*10강좌 = 15,400,000

2.교육운영비 1,000 0 1,000 (성립전)운영비 : 100,000원*10개 = 1,000,000

3.목적사업업무추진비 850 0 850
(성립전)협의회및간식 : 10,000원*17명*5

회 =
850,000

2.독서활동 47,599 46,695 904

1.독서활동운영 47,599 46,695 904

2.사서(실무원)인건비 38,139 37,235 904

1.기간제직원인건비 34,770 33,676 1,094 사서인건비 : 204,000 = 204,000

정액급식비 : 120,000 = 120,000

명절휴가비 : 200,000 = 200,000

퇴직금 : 150,000 = 150,000

장기근무가산금 : 420,000 = 420,000

2.기간제직원법정부담금 3,369 3,559 -190 국민연금 : -400,000 = -400,000

건강보험 : 180,000 = 180,000

노인요양보험 : 30,000 = 30,000

고용보험 : 50,000 = 50,000

산재보험 : -50,000 = -50,000

5.교육활동 지원 209,806 193,190 16,616

1.교무업무 운영 52,115 51,990 125

1.교무학사운영 52,115 51,990 125

정석중 2021년 10월 18일 09시 01분 00초 6 광주광역시교육청 호남삼육중학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교무실무원인건비 31,745 33,325 -1,580

1.기간제직원인건비 29,136 30,076 -940 교무실무사인건비 : -360,000 = -360,000

정액급식비 : 120,000 = 120,000

정기상여금 : -900,000 = -900,000

명절휴가비 : 200,000 = 200,000

2.기간제직원법정부담금 2,609 3,249 -640 국민연금부담금 : -320,000 = -320,000

건강보험부담금 : -150,000 = -150,000

고용보험부담금 : -70,000 = -70,000

산재보험부담금 : -100,000 = -100,000

3.교육활동홍보 8,510 6,805 1,705

1.일반수용비 8,210 6,505 1,705 포스트잇제작 : 1,705,000 = 1,705,000

2.생활지도운영 51,845 42,100 9,745

1.[국고]학생생활상담지도 51,145 41,900 9,245

3.상담요원인건비 37,285 29,240 8,045

1.기간제직원인건비 34,352 26,650 7,702 위클레스상담사인건비 : 4,127,000 = 4,127,000

특수업무수당 : 40,000 = 40,000

정액급식비 : 280,000 = 280,000

명절휴가보전금 : 600,000 = 600,000

퇴직금 : 2,655,000 = 2,655,000

2.기간제직원법정부담금 2,933 2,590 343 국민연금 : 63,000 = 63,000

건강보험 : 250,000 = 250,000

노인장기요양보험 : 30,000 = 30,000

5.학생정신건강지원비(목적) 1,200 0 1,200

1.운영수당 160 0 160 강사비 : 160,000원*1회 = 160,000

2.교육운영비 1,040 0 1,040 심리검사비 : 25,000원*12회 = 300,000

심리치료지원비 : 185,000원*4회 = 740,000

2.학교폭력예방 700 200 500

2.학교폭력예방지원비(목적) 500 0 500
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 500 0 500 학교폭력예방지원비 : 500,000원*1교 = 500,000

3.학습지원실 운영 34,100 33,100 1,000

2.정보화실운영 29,800 28,800 1,000

2.ICT소프트웨어 활용 교육비 지원 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전)ICT활용교구구입 : 94,000원*9개 

=
846,000

(성립전)소모품 : 4,200원*10개 = 42,000

(성립전)행사용품 : 7,000원*16개 = 112,000

4.교육여건 개선 71,746 66,000 5,746

1.교육환경개선 71,746 66,000 5,746

3.학부모회실설치 5,746 0 5,746

1.비품구입비 5,746 0 5,746 학부모회실 설치비 : 746,000 = 746,000

(성립전)학부모회실 설치비 : 1,000,000원

*5대 =
5,000,000

6.학교 일반운영 240,800 244,369 -3,569

1.학교기관 운영 44,645 74,803 -30,158

1.부서기본운영 44,645 74,803 -30,158

2.행정실운영 15,520 17,020 -1,500

1.일반수용비 11,520 13,220 -1,700 각종수수료 : -200,000 = -200,000

우편료 : 200,000 = 200,000

출장여비 : -1,700,000 = -1,700,000

3.비품구입비 3,200 3,000 200 사무용비품구매 : 200,000 = 200,000

3.교무부운영 24,774 53,432 -28,658

1.일반수용비 14,739 12,472 2,267 문자서비스 : 1,100,000 = 1,100,000

복사용지 : 584,000 = 584,000

사무용품 : 583,000 = 583,000

2.여비 5,000 36,000 -31,000 출장여비 : -31,000,000 = -31,000,000

5.목적사업업무추진비 275 200 75 교생실습협의회 : 75,000 = 75,000

2.시설 장비 유지 191,395 164,486 26,909

1.학교시설장비유지 191,395 164,486 26,909
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.공공요금및제세공과금 58,107 57,372 735

4.기타공공요금 7,887 7,152 735 전화요금 : 900,000 = 900,000

학교차량보험료 : -165,000 = -165,000

3.시설관리용역 34,802 42,511 -7,709

1.무기계약직원인건비 29,101 29,190 -89 청소원인건비 : -89,000 = -89,000

2.일반수용비 3,240 11,040 -7,800 청소용역비 : -7,800,000 = -7,800,000

3.무기계약직원법정부담금 2,461 2,281 180 청소용역국민연금 : -50,000 = -50,000

청소용역건강보험 : 90,000 = 90,000

청소용역노인건강 : 20,000 = 20,000

청소용역고용보험 : 30,000 = 30,000

청소원산재부담금 : 18,000*5월 = 90,000

4.시설일반관리 93,486 59,603 33,883

2.일반수용비 91,361 57,361 34,000 시설관리소모품 : 5,000,000 = 5,000,000

시설소규모수선비 : 30,000,000 = 30,000,000

시설환경물품 : -1,000,000 = -1,000,000

4.무기계약직원법정부담금 115 232 -117 청소용역산재보험 : -117,000 = -117,000

3.학교운영 협력 4,760 5,080 -320

2.학부모협력 3,940 4,260 -320

2.학부모시험감독운영 0 320 -320

1.일반업무추진비 0 320 -320 학부모시험감독 다과비 : -320,000 = -320,000

7.학교시설 확충 440,836 401,958 38,878

1.시설확충 및 개선 440,836 401,958 38,878

1.시설확충및개선 440,836 401,958 38,878

1.각종공사 440,836 401,958 38,878

1.시설비 440,836 401,958 38,878 각종공사 : -41,122,000 = -41,122,000

운동장(체육장)바닥보수공사비 : 

80,000,000 =
80,000,000

8.학교 재무활동 2,000 2,000 0

세출합계 3,980,180 3,855,313 124,867

정석중 2021년 10월 18일 09시 01분 00초 9 광주광역시교육청 호남삼육중학교


